[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
 от 01.08.2018 г. №  1265
                           г. Брянск
О проведении областного
Лесохозяйственного конкурса
в 2018 году
В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр»,  посвященному  Году добровольца (волонтера)  в Российской Федерации на 2018, в целях активизации практической и исследовательской деятельности лесохозяйственной тематики в школьных лесничествах и других экологических объединениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении областного Лесохозяйственного конкурса согласно Приложению.
2. Государственному автономному учреждению дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» (Калиничев Н.А.)  провести Лесохозяйственный конкурс в рамках областной профильной эколого – биологической смены на базе загородного детского оздоровительного лагеря "Деснянка" г.Жуковка  20 августа 2018 года.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области  Н.В.Чернякову.

Врио по руководству департаментом

Т.В. Кулешова
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим

центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28
	Согласовано:

заместитель директора департамента

________________Н.В.Чернякова

начальник отдела

________________Н.В. Турлакова

                                                                                           Приложение
                                                                                           к приказу № 1265
                                                                                           от  01.08. 2018 г
ПОЛОЖЕНИЕ

об областном Лесохозяйственном конкурсе
1. Общие положения.
Областной Лесохозяйственный конкурс (далее - Конкурс) проводится ГАУ ДО «Брянский областной эколого-биологический центр» совместно с преподавателями института лесного комплекса, транспорта и экологии  ФГБОУ ВО «Брянский государственный инженерно-технологический университет» и сотрудниками Управления лесами Брянской области с целью активизации практической и исследовательской деятельности лесохозяйственной тематики в школьных лесничествах и других экологических объединениях.
Основными задачами конкурса являются:
- развитие и поддержка деятельности школьных лесничеств;
- повышение интереса учащихся к исследовательской лесохозяйственной работе;

- выявление и поощрение, одаренных детей, а также учащихся, имеющих специальные экологические и лесохозяйственные знания, способности и навыки;

- профессиональная ориентация учащихся.

2. Участники Конкурса.

К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся 5–11 классов общеобразовательных учреждений, члены школьных лесничеств, имеющие экологические и лесохозяйственные знания, способности и навыки.
3. Сроки и порядок проведения Конкурса.

Конкурс проводится в рамках профильной эколого-биологической смены на базе базе загородного детского оздоровительного лагеря "Деснянка" г.Жуковка 20 августа 2018 года.
Конкурсные задания разрабатываются с учетом возрастных особенностей учащихся – для двух возрастных групп: 5 – 7 и 8 – 11 классов.
4. Руководство Конкурсом

4.1. Общее руководство Конкурсом осуществляет оргкомитет с правами жюри (Приложение к Положению), который определяет порядок работы жюри, подводит итоги Конкурса.

4.2. Оргкомитет оставляет за собою право изменить количество призовых мест и осуществляет подбор состава жюри для оценки конкурсных работ.
5. Подведение итогов Конкурса.
5.1. В каждой возрастной группе определяются победители (1 место) и призеры (2, 3 место) Конкурса, которые награждаются грамотами департамента образования и науки Брянской области.

4.2. Педагогические работники, подготовившие победителей и призеров Конкурса, награждаются грамотами департамента образования и науки Брянской области.

Приложение

к Положению
СОСТАВ

оргкомитета по организации и проведению

областного Лесохозяйственного конкурса.
	Калиничев Николай Александрович

	- директор ГАУ ДО «Брянский областной эколого-биологический центр», председатель оргкомитета.

	Зерина Елена Юрьевна

	- заместитель директора ГАУ ДО «Брянский областной эколого-биологический центр», заместитель председателя оргкомитета.

	Члены жюри:

	Терешина С.А.

	- методист ГАУ ДО «Брянский областной эколого-биологический центр»

	Цыганкова И.В.

	- учитель биологии МБОУ-Гимназия №1 им. Ю.А.Гагарина г.Клинцы.

	Нечипоренко Ольга Александровна

	- учитель биологии, руководитель школьного лесничества МБОУ «Жуковская СОШ №1»